
2018(平成 30)年度新入生 
並 び に 保 護 者 各 位  

                              
潤 徳 女 子 高 等 学 校 

 

「新入生オリエンテーション」及び「実力テスト」の実施について 

 
  合格おめでとうございます。 
  本校では、新入生及び保護者の方に対し、入学前に予め本校の教育方針、校則等につい
て説明しております。つきましては、「新入生オリエンテーション」を下記の要項にて実
施いたします。ご多忙とは存じますが、新入生及び保護者の方は必ずご出席くださいます
ようお願い申し上げます。 
 また、入学後の学習指導の資料のため、「実力テスト」を下記の要項で「新入生オリエ
ンテーション」の前に実施致しますので、新入生は下記の時間に集合してください。 
 
 

記 

 
 

［実力テスト ］(新入生のみ対象) 
 
 １．日 時  2018(平成 30)年 3 月 21 日(水) 春分の日   8 時 45 分～13 時 00 分 
 
 ２．場 所  本校教室 
 
 ３．内 容  新入生集合時間   8 時 45 分 
 
           １時限目（ 9:00 ～  9:50）国語テスト 
 
        ２時限目（10:00 ～ 10:50）英語テスト 
 
        ３時限目（11:00 ～ 11:50）数学テスト 
 
                ４時限目（11:50 ～ 12:20）進路調査 
 
                昼  食（12:20 ～ 13:00）試験教室で昼食 
 
  ４．持ち物  入学試験時の受験票・筆記用具・昼食・上履き 
 
 
 
【諸注意】 
 
・新入生は中学校の制服で来校してください。 
 
・新入生は「実力テスト」終了後、オリエンテーション会場(体育館)で保護者の方と一緒 
になります。 
 
 



［新入生オリ エンテーショ ン］(保護者・新入生対象) 
 
 １．日  時  2018(平成 30)年 3 月 21 日(水)春分の日  11 時 00 分～15 時 00 分 
 
        ※保護者の方は 11 時 30 分までに来校してください。 
 
         オリエンテーション前に、保護者対象に講演会を行います。 
         必ず聞いていただきたい内容ですのでご参加ください。 
 
         昼食を済ませてご来校下さい。 
 
 ２．場  所    本校体育館 
 
  ３．内  容  ○「講演会」 11:30～12:45 
  
         講演内容： SNS(ソーシャルネットサービス)の利用に関する注意事項

について 
         講  師： 未 定 
          
         休憩後、体育館にて生徒・保護者合流していただきます。 
 
        ○「新入生オリエンテーション」  13:15～15:00 
 
                 ・挨 拶              学校長 
                  ・教育課程について                教務部長 
                  ・生活指導、生徒心得について      生徒指導部部長 
          ・学費などの納入について          事務長 
                  ・諸連絡                           第１学年部長 
 
 
【諸注意】 
 
・筆記用具、上履き、入学申込書兼誓約書（プリントアウトし記入したもの）をご持参
下さい。 

 
・当日、自動車でのご来校は堅くお断りいたします。 
 
・当日の天候にもよりますが、体育館を会場といたしますので、防寒具等のご用意をお願
いします。 

 
・当日の受付は受験番号でおこないますので、入学試験時の受験番号を必ず控えてご持参
ください。 

 
※当日、生徒・保護者ご一緒の参加になります。参加できない場合は、必ず事前にご連絡
をください。別日に実施します。 

 
※ なお、入学式は 2018(平成 30)年４月６日(木)10 時開式です。 
   

https://www.juntoku.ac.jp/juntoku_info/wp-content/uploads/2018/01/授業料について.pdf
https://www.juntoku.ac.jp/juntoku_info/wp-content/uploads/2018/01/入学申込書-兼誓約書.pdf

